
VR PřF OU 18. 6. 2018  Číslo jednací: OU-58562/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 
Českobratrská 16, Ostrava 

 
Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 18. 6. 2018 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (20 členů) 

Omluveni:  prof. Ďuriš, prof. Fajkus, prof. Ištok, doc. Kalus, prof. Minár, prof. Musilová, 
doc. Slovák, doc. Šilhán,   

Z 28 členů VR bylo na počátku přítomno 18 členů, následně 20 členů. Vědecká rada 
byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.   
 

Program:  
1. Jmenovací řízení doc. Nikoly Hynka v oboru Politická a kulturní geografie. 

2. Návrh habilitační komise pro dr. Bukora v oboru Aplikovaná matematika 

3. Návrh komise doc. Haláse v oboru Politická a kulturní geografie v rámci jmenovacího 

řízení 

4. Katedra matematiky - Doplnění státnicových komisí - dr. Ferdiánová  

5. Katedra matematiky - Doplnění státnicových komisí - dr. Turek  

6. Katedra informatiky a počítačů - Doplnění státnicových komisí - dr. Jarušek 

7. Katedra chemie - Doplnění státnicových komisí - dr. Švidrnoch 

8. Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - Doplnění státnicových komisí  

- dr. Ženková Rudincová 

9. Schválení nových školitelů pro Ph.D. obor Biofyzika - dr. Garab a dr. Dubecký 

10. Katedra biologie a ekologie - Schválení nového školitele pro doktorandku  

Mgr. Královou  



VR PřF OU 18. 6. 2018  Číslo jednací: OU-58562/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

11. Akreditace - NMgr. Ekonomická geografie a regionální rozvoj 

12. Akreditace - NMgr. Fyzika 

13. Různé (Cena děkana) 

 

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal členy Vědecké rady PřF OU. 

 

Děkan navrhl dva skrutátory a nechal o tom hlasovat. 

Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Eliáš a doc. Habiballa) se zúčastnilo 18 členů, 
z toho 
hlasů PRO:  16 hlasů PROTI: 0 hlasování se zdrželi: 2 

Usnesení: 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Eliáš a doc. Habiballa. 

 

Schválení programu VR PřF OU 

Hlasování o programu se zúčastnilo 18 členů, z toho  
hlasů PRO:   18 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

Program VR PřF OU byl schválen v původním znění. 

 

1) Jmenovací řízení doc. Nikoly Hynka v oboru Politická a kulturní geografie 

Průběh jmenovacího řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval základní životopisné data uchazeče a složení hodnotící 
komise.  

2. Uchazeč přednesl před VR svoji přednášku. 
3. Následovaly otázky pro uchazeče od členů VR, které postupně zodpovídal. 

Dotazy a komentáře: 
- prof. Novák, doc. Eliáš, prof. Pánek, prof. Tkadlec, prof. Hilscher, prof. Taraba 

a doc. Špunda 



VR PřF OU 18. 6. 2018  Číslo jednací: OU-58562/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

4. Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro jmenovací řízení prof. Baar 
prezentoval stanovisko komise. 

5. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování doc. Hynka 
profesorem. 

 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z celkového počtu členů 28 z toho  
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:    hlasování se zdrželi:   3 

Usnesení: 

Děkan navrhl VR k přijetí usnesení: 

Uchazeč doc. Hynek získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke 
jmenování profesorem a dalšímu postupu k rektorovi OU a k projednání na VR OU.  

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  
Řízení doc. Hynka bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU a k projednání na 
VR OU. 
 

2) Návrh habilitační komise pro dr. Bukora v oboru Aplikovaná matematika 
 

Návrh komise pro RNDr. Józsefa Bukora, PhD. 
 
Předseda: 
- prof. RNDr. Jaroslav Hančl, CSc. 
Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta, Katedra matematiky 

Členové: 
- doc. RNDr. Vladimír Baláž, CSc.  
Slovenská technická univerzita v Bratislave, Fakulta chemickej a potravinářskej technológie, 
Ústav informatizácie, automatizácie a matematiky 
- prof. RNDr. Radan Kučera, DrSc. 
Masarykova univerzita v Brně, Přírodovědecká fakulta, Ústav matematiky a statistiky 
- doc. RNDr. Milan Paštéka, CSc. 
Trnavská unvierzita v Trnave, Pedagogická fakulta, Katedra matematiky a informatiky 
- doc. RNDr. Jan Šustek, Ph.D.  
Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta, Katedra matematiky 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, jeden člen ze zasedání odešel, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

VR s návrhem habilitační komise pro dr. Bukora vyslovila souhlas. 

 



VR PřF OU 18. 6. 2018  Číslo jednací: OU-58562/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

3) Návrh komise - doc. Halás - obor Politická a kulturní geografie v rámci 
jmenovacího řízení 

Návrh komise pro doc. RNDr. Mariána Haláse, PhD. 
 
Předseda:  
- prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc., Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta, Katedra 
sociální geografie a regionálního rozvoje 

Členové: 
- prof. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc., Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, Katedra 
sociální geografie a regionálního rozvoje  
- prof. RNDr. Pavol Korec, CSc. ‚ 
Univerzita Komenského v Bratislave, Prírodovedecká fakulta, Katedra humánnej geografie a 
demografie, Oddelenie humánnej geografie 
- prof. RNDr. René Matlovič, PhD. LL.M 
Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitních a prírodných vied, Katedra geografie a 
aplikovanej geoinformatiky 
- prof. RNDr. Tadeusz Siwek, CSc. 
Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta, Katedra sociální geografie a regionálního 
rozvoje 

 
Hlasování se zúčastnilo 19 členů, jeden člen ze zasedání odešel, z toho 
hlasů PRO:   18 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   1 

Usnesení: 

VR s návrhem komise pro doc. Haláse vyslovila souhlas. 

 

4) Doplnění státnicových komisí - schválení nového člena do SZZ komisí 

Katedra matematiky - dr. Ferdiánová 
Schválení do komisí pro obory: 
- Bc. Matematika (dvouoborové) 
- NMgr. Matematika (jednooborové, dvouoborové) 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

VR se schválením dr. Ferdiánové, jako členky SZZ komisí, souhlasí. 

 

 



VR PřF OU 18. 6. 2018  Číslo jednací: OU-58562/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

5) Doplnění státnicových komisí - schválení nového člena do SZZ komisí 

Katedra matematiky - dr. Turek 
Schválení do komisí pro obory: 
- Bc. Matematika (dvouoborové) 
- NMgr. Matematika (jednooborové, dvouoborové) 
- NMgr. Aplikovaná matematika 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

VR se schválením dr. Turka, jako člena SZZ komisí, souhlasí. 

 

6) Doplnění státnicových komisí - schválení nového člena do SZZ komisí 

Katedra informatiky a počítačů - dr. Jarušek  
Schválení do komisí pro obory: 
- Bc. Informatika a výpočetní technika (prezenční) 
- Bc. Aplikovaná informatika (kombinovaná, distanční) 
- Bc. Informatika (prezenční) 
- Bc. Informatika (dvouoborové) (prezenční) 
- NMgr. Informační systémy (prezenční, kombinovaná) 
- NMgr. Učitelství informatiky pro střední školy (jednooborové a dvouoborové) (prezenční, 
kombinovaná) 
- NMgr. Učitelství informatiky pro 2. stupeň základních škol a střední školy (jednooborové a 
dvouoborové) (prezenční, kombinovaná) 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

VR se schválením dr. Jaruška, jako člena SZZ komisí, souhlasí. 

 

7) Doplnění státnicových komisí - schválení nového člena do SZZ komisí 

Katedra chemie - dr. Švidrnoch 
Schválení do komisí pro obory Bc. Chemie a Bc. Chemie (dvouoborové) 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 



VR PřF OU 18. 6. 2018  Číslo jednací: OU-58562/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Usnesení: 

VR se schválením dr. Švidrnocha, jako člena SZZ komisí, souhlasí. 

 

8) Doplnění státnicových komisí - schválení nového člena do SZZ komisí 

Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - dr. Ženková Rudincová 
Schválení do komisí pro obory Bc. a NMgr. Politická a kulturní geografie 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

VR se schválením dr. Ženkové Rudincové, jako členky SZZ komisí, souhlasí. 

 

9) Schválení nových školitelů pro Ph.D. obor Biofyzika 

Schválení nových školitelů pro Ph.D. obor Biofyzika - dr. Garab a dr. Dubecký 

A) dr. Garab  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

VR se schválením dr. Garaba, jako školitele pro Ph.D. obor Biofyzika, souhlasí. 

B) dr. Dubecký 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

VR se schválením dr. Dubeckého, jako školitele pro Ph.D. obor Biofyzika, souhlasí. 

 

10) Schválení nového školitele pro obor Ph.D. Biologie 

Katedra biologie a ekologie - Schválení nového školitele pro doktorandku Mgr. Královou 

- dr. Kostygov 
 



VR PřF OU 18. 6. 2018  Číslo jednací: OU-58562/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

VR se schválením dr. Kostygova, jako nového školitele pro doktorandku Mgr. Královou, 
souhlasí. 

 

11) Akreditace studijního programu PřF OU 

Akreditace - NMgr. Ekonomická geografie a regionální rozvoj - prezenční a kombinovaná 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů PRO:   17 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   1 

Usnesení: 

VR se schválením akreditace studijního programu EGRR NMgr. souhlasí. 

 

12) Akreditace studijního programu PřF OU 

Akreditace - NMgr. Fyzika - prezenční 

Hlasování se zúčastnilo 18 členů, z toho 
hlasů PRO:   18 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

Usnesení: 

VR se schválením akreditace studijního programu NMgr. Fyzika souhlasí. 

 

13) Různé  

Děkan zmínil nové návrhy na Cenu děkana, které členům VR PřF přednese podrobněji na 
podzimním zasedání. 

 

Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil a připomenul podzimní 
zasedání 19. 11. 2018. 

 

Zapsala dne 12. 7. 2018: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 



VR PřF OU 18. 6. 2018  Číslo jednací: OU-58562/31-2018 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 
prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 

Doplnění na závěr - korespondenční hlasování ve věci Akreditací  

Přílohy:  

Příloha č. 1 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 18. 6. 2018     
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 14. 4. 2018 - 17. 4. 2018  
- Akreditace 
 
Korespondenční hlasování 
 
Vážené členky, vážení členové VR PřF, 
chtěla bych Vás jménem děkana požádat o korespondenční hlasování ve věci akreditací 
studijních programů, o kterých jste byli částečně informování na březnovém zasedání VR 
PřF. 
Jednotlivé podklady k akreditacím zasílám v příloze. 
 
Prosím, sdělte mi svůj hlas pro každý jednotlivý program: 
1. Bc. Environmentální geografie - doc. Hradecký 
2. NMgr. Environmentální geografie - prof. Pánek 
3. NMgr. Učitelství pro SŠ 
v podobě "s návrhem souhlasím", "s návrhem nesouhlasím" nebo "zdržuji se hlasování". 
 
Své hlasování zasílejte na můj e-mail (monika.kocvarova@osu.cz) nejpozději do úterý 17. 4. 
2018 do 13.00 hod. 
 
Děkuji 
Se srdečným pozdravem a přáním krásných jarních dní 
Monika Kočvarová 
 
Příloha č. 1 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 18. 6. 2018     
Výsledky korespondenčního hlasování ze dne 14. 4. 2018 - 17. 4. 2018  

- Akreditace 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů VR PřF OU z 28 celkových členů. 

1 Bc. ENG 2 NMgr. ENG 3 NMgr. Učitelství pro SŠ 

PRO PROTI ZDRŽ PRO PROTI ZDRŽ PRO PROTI ZDRŽ 

20 - - 20 - - 19 - 1 

 

 


